

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

Номер заказа

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

на **Строительство дома каркасного**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	454,62	3 500,00 тыс.руб
Строительные работы	454,62	2 966,10 тыс.руб
Монтажные работы	0,00	0,00 тыс.руб
Оборудование	0,00	0,00 тыс.руб
Прочие работы	0,00	0,00 тыс.руб
Нормативная трудоемкость	2 577,79	2 577,79 чел.-ч
Средства на оплату труда	22,87	419,89 тыс.руб

Составлен(а) в ценах Июнь 2013 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Локальная смета Архитектурно-строительные решения индивидуального жилого дома

Часть 1. Раздел Земляные работы фундамент

1	01-01-036-1	Планировка площадки бульдозерами мощностью 59 кВт (80 л.с.) (срезка плодородного слоя)	1000 м2	0,91488	23,29		21,31	01-01-036-1	8,98	191,34	
		Эксплуатация машин			23,29		21,31		8,98	191,34	
		в т.ч. зарплата машинистов			5,13		4,69		18,36	86,17	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		4,46 ((*0.85))		81,00	69,80	
		Сметная прибыль	%		50,00		2,35 ((*0.8))		40,00	34,47	
							28,12			295,61	0,00
2	01-01-030-2	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2	1000 м3	0,1	775,45		77,55	01-01-030-2	8,97	695,58	
		Эксплуатация машин			775,45		77,55		8,97	695,58	
		в т.ч. зарплата машинистов			170,78		17,08		18,36	313,55	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		16,23 ((*0.85))		81,00	253,98	
		Сметная прибыль	%		50,00		8,54 ((*0.8))		40,00	125,42	
							102,32			1 074,98	0,00
3	01-02-057-2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2	100 м3	0,16	1 201,20		192,19	01-02-057-2	18,36	3 528,65	
		Зарплата			1 201,20		192,19		18,36	3 528,65	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		153,75 ((*0.85))		68,00	2 399,48	
		Сметная прибыль	%		45,00		86,49 ((*0.8))		36,00	1 270,31	
		Затраты труда	чел-ч	154							24,64
							432,43			7 198,44	24,64
4	01-02-005-1	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов 1-2	100 м3	0,16	310,60		17,10	01-02-005-1	18,36	313,97	
		Зарплата			106,88		17,10		18,36	313,97	
		Эксплуатация машин			203,72		32,60		8,58	279,67	
		в т.ч. зарплата машинистов			30,58		4,89		18,36	89,83	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		20,89 ((*0.85))		81,00	327,08	
		Сметная прибыль	%		50,00		11,00 ((*0.8))		40,00	161,52	
		Затраты труда	чел-ч	12,53							2,00
							81,59			1 082,24	2,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
5	06-01-001-16	Устройство фундаментных плит железобетонных плоских	100 м3	0,16	118 399,59			06-01-001-16				
		Зарплата			1 882,23		301,16		18,36	5 529,24		
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			2 571,96		411,51		6,16	2 534,92		
		Материальные ресурсы			367,87		58,86		18,36	1 080,65		
		Накладные расходы от ФОТ	%		113 945,40		18 231,26		4,95	90 244,76		
		Сметная прибыль	%		105,00		378,02 ((*0.85))		89,00	5 882,80		
		Затраты труда	чел-ч	220,66	65,00		234,01 ((*0.8))		52,00	3 437,14	35,31	
							19 555,96			107 628,86	35,31	
6	01-02-061-2	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 2	100 м3	0,41	729,00			01-02-061-2				
		Зарплата			729,00		298,89		18,36	5 487,62		
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		239,11 ((*0.85))		68,00	3 731,58		
		Сметная прибыль	%		45,00		134,50 ((*0.8))		36,00	1 975,54		
		Затраты труда	чел-ч	97,2							39,85	
							672,50			11 194,74	39,85	
7	01-02-005-1	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов 1-2	100 м3	0,41	310,60			01-02-005-1				
		Зарплата			106,88		43,82		18,36	804,55		
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			203,72		83,53		8,58	716,65		
		Накладные расходы от ФОТ	%		30,58		12,54		18,36	230,19		
		Сметная прибыль	%		95,00		53,54 ((*0.85))		81,00	838,14		
		Затраты труда	чел-ч	12,53	50,00		28,18 ((*0.8))		40,00	413,90	5,14	
							209,07			2 773,24	5,14	
Итого							21 081,99			131 248,11	106,94	

Раздел Стены, каркас, перекрытие

8	10-01-010-1	Установка элементов каркаса из брусьев	1 м3	19,08	2 413,09			10-01-010-1			
		Зарплата			100,87		307,53		18,36	66 050,72	
		Эксплуатация машин			30,51		39,17		6,11	3 970,49	
		Материальные ресурсы			2 191,00		41 801,80		1,80	120 816,02	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118,00		4 241,00 ((*0.85))		100,00	66 050,72	
		Сметная прибыль	%		63,00		2 261,40 ((*0.8))		50,00	33 025,36	
		Затраты труда	чел-ч	22,5							429,30
8,2	102-0060	<i>Исключен</i> Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	-0,1908	832,70		-158,88	102-0077	4,14	- 657,76	
8,3	102-0028	<i>Исключен</i> Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта	м3	-2,2896	1 320,01		-3022,29	102-0060	3,57	- 10 789,59	
8,4	102-0027	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, I сорта	м3	-17,744	1 979,99		-35133,73	102-0028	2,65	- 93 104,40	
8,5	102-0023	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, I сорта	м3	10,1124	2 100,00		21236,04	102-0027	2,73	57 974,39	
							52 665,40			301 785,28	429,30
9	10-01-021-12	Устройство перекрытий с укладкой балок по стенам нерубленным с несущей подшивкой из досок	100 м2	3,0432	6 039,07			10-01-021-12			
		Зарплата			959,09		2 918,70		18,36	53 587,38	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			355,49		1 081,83		5,87	6 350,33	
		Материальные ресурсы			28,08		85,45		18,36	1 568,92	
		Накладные расходы от ФОТ	%		4 724,49		14 377,57		3,36	48 308,63	
		Сметная прибыль	%		118,00		3 544,90 ((*0.85))		100,00	55 156,30	
			%		63,00		1 892,61 ((*0.8))		50,00	27 578,15	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Затраты труда	чел-ч	114,45							348,29
9,1	104-0004	Плиты из минеральной ваты на синтетическом связующем М-125 (ГОСТ 9573-82)						104-			
			м3	15,2139	530,00		8063,39	0004	4,24	34	188,79
9,2	102-0028	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта						102-			
			м3	7,60288	1 979,99		15053,62	0028	2,65	39	892,08
							46 932,62			265 061,66	348,29
10	10-01-089-1	Антисептирование водными растворами стен						10-01-089-1			
			100 м2	1,272	293,93						
		Зарплата			54,71		69,59		18,36	1	277,69
		Эксплуатация машин			9,46		12,03		5,9		71,00
		в т.ч. зарплата машинистов			0,41		0,52		18,36		9,58
		Материальные ресурсы			229,76		292,25		9,86	2	881,63
		Накладные расходы от ФОТ	%		118,00		82,73 ((*0.85))		100,00	1	287,27
		Сметная прибыль	%		63,00		44,17 ((*0.8))		50,00		643,64
		Затраты труда	чел-ч	6,26							7,96
							500,77			6 161,23	7,96
Итого							100 098,79			573 008,17	785,56

Раздел Окна, двери

11	10-01-034-3	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых						10-01-034-3			
			100 м2	0,0252	179 410,93						
		Зарплата			1 888,54		47,59		18,36	873,77	
		Эксплуатация машин			508,25		12,81		7,71	98,75	
		в т.ч. зарплата машинистов			20,42		0,51		18,36	9,45	
		Материальные ресурсы			177 014,14		4 460,76		1,73	7 717,11	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118,00		56,76 ((*0.85))		100,00	883,22	
		Сметная прибыль	%		63,00		30,30 ((*0.8))		50,00	441,61	
		Затраты труда	чел-ч	2,73,08							5,4
							4 603,2			10 014,46	5,4
12	10-01-034-5	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых						10-01-034-5			
			100 м2	0,12	175 938,62						
		Зарплата			1 639,19		196,70		18,36	3 611,46	
		Эксплуатация машин			487,95		58,55		7,57	443,25	
		в т.ч. зарплата машинистов			20,42		2,45		18,36	44,99	
		Материальные ресурсы			173 811,48		20 857,38		1,7	35 457,54	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118,00		235,00 ((*0.85))		100,00	3 656,45	
		Сметная прибыль	%		63,00		125,46 ((*0.8))		50,00	1 828,23	
		Затраты труда	чел-ч	187,55							22,51
							21 473,09			44 996,93	22,51
13	10-01-039-1	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема до 3 м2						10-01-039-1			
			100 м2	0,1659	25 031,89						
		Зарплата			957,29		158,81		18,36	2 915,83	
		Эксплуатация машин			1 250,30		207,42		5,96	1 236,25	
		в т.ч. зарплата машинистов			153,23		25,42		18,36	466,73	
		Материальные ресурсы			22 824,30		3 786,55		4,73	17 910,39	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118,00		217,39 ((*0.85))		100,00	3 382,56	
		Сметная прибыль	%		63,00		116,06 ((*0.8))		50,00	1 691,28	
		Затраты труда	чел-ч	104,28							17,30
13,1	101-0951	Замок врезной оцинкованный с цилиндрическим механизмом из латуни						101-0951			
			компл.	10	109,67		1096,70		1,46	1 601,18	
							5 582,93			28 737,49	17,30
14	10-04-013-2	Установка металлических дверных коробок с навеской дверных полотен						10-04-013-2			
			100 м2	0,018	28 892,65						
		Зарплата			1 611,11		29,00		18,36	532,44	
		Эксплуатация машин			357,53		6,44		5,88	37,84	
		в т.ч. зарплата машинистов			19,98		0,36		18,36	6,60	
		Материальные ресурсы			26 924,01		484,63		2,68	1 298,81	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118,00		34,64 ((*0.85))		100,00	539,04	
		Сметная прибыль	%		63,00		18,50 ((*0.8))		50,00	269,52	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Затраты труда	чел-ч	162,41							2,92
14,1	101-0951	Замок врезной оцинкованный с цилиндрическим механизмом из латуни						101-0951	1,46	160,12	
14,2	прайс-лист	Коробки дверные металлические	компл.	1	109,67		109,67				
			шт.	1	10 250,00 /1,18/6,95		1249,85	203-9061	6,95	8 686,44	
							1 932,73			11 524,21	2,92

Итого

33 596,97

95 273,09

48,17

Раздел Полы

15	11-01-012-3	Укладка лаг по плитам перекрытий	100 м2	0,632	2 068,78			11-01-012-3			
		Зарплата			304,86		192,67		18,36	3 537,45	
		Эксплуатация машин			28,60		18,08		6,6	119,30	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,09		1,32		18,36	24,25	
		Материальные ресурсы			1 735,32		1 096,72		3,25	3 564,35	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123,00		238,61 ((*0.85))		105,00	3 739,79	
		Сметная прибыль	%		75,00		145,49 ((*0.8))		60,00	2 137,02	
		Затраты труда	чел-ч	35,74							22,59
							1 691,57			13 097,91	22,59

16	11-01-035-3	Устройство покрытий из плит древесноволокнистых	100 м2	1,272	2 590,23			11-01-035-3			
		Зарплата			476,67		606,32		18,36	11 132,11	
		Эксплуатация машин			71,65		91,14		4,78	435,64	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,20		2,80		18,36	51,38	
		Материальные ресурсы			2 041,91		2 597,31		4,74	12 311,25	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123,00		749,22 ((*0.85))		105,00	11 742,66	
		Сметная прибыль	%		75,00		456,84 ((*0.8))		60,00	6 710,09	
		Затраты труда	чел-ч	55,17							70,18
							4 500,83			42 331,75	70,18

17	11-01-004-1	Устройство гидроизоляции оклеечной рулонными материалами на мастике Битуминоль, первый слой (1 этаж)	100 м2	0,632	2 700,72			11-01-004-1			
		Зарплата			520,4		323,9		1,36	6 039,05	
		Эксплуатация машин			321,3		20,0		4,13	838,70	
		в т.ч. зарплата машинистов			4,5		8,6		10,00	52,45	
		Материальные ресурсы			1 908,9		1 203,4		0,05	8 071,19	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123,00		408,09 ((*0.85))		105,00	6 336,08	
		Сметная прибыль	%		75,00		248,84 ((*0.8))		60,00	3 334,90	
		Затраты труда	чел-ч	46,18							29,19
							2 087,81			21 837,19	29,19

17,1	101-0074	Исключен Битумы нефтяные строительные марки БН-70/30	m	-0,036	1 525,49		-54,95	101-0074	9,33	- 512,72	
17,2	101-0073	Исключен Битумы нефтяные строительные марки БН-90/10	m	-0,1826	1 383,11		-252,62	101-0073	10,49	- 2 650,01	
							2 087,81			21 837,19	29,19

18	11-01-004-2	Устройство гидроизоляции оклеечной рулонными материалами на мастике Битуминоль, последующий слой (1 этаж)	100 м2	0,632	1 776,57			11-01-004-2			
		Зарплата			313,98		198,44		18,36	3 643,27	
		Эксплуатация машин			158,51		100,18		4,26	426,76	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,67		1,69		18,36	30,98	
		Материальные ресурсы			1 304,08		824,18		5,75	4 739,03	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123,00		246,16 ((*0.85))		105,00	3 857,96	
		Сметная прибыль	%		75,00		150,10 ((*0.8))		60,00	2 204,55	
		Затраты труда	чел-ч	27,86							17,61
							1 385,36			13 490,28	17,61

18,1	101-0073	Исключен Битумы нефтяные строительные марки БН-90/10	m	-0,0834	1 383,11		-115,38	101-0073	10,49	- 1 210,38	
18,2	101-0074	Исключен Битумы нефтяные строительные марки БН-70/30	m	-0,012	1 525,49		-18,32	101-0074	9,33	- 170,91	
							1 385,36			13 490,28	17,61

19	11-01-034-1	Устройство покрытий из досок паркетных	100 м2	1,272	14 422,69			11-01-034-1			
		Зарплата			330,79		420,76		18,36	7 725,24	
		Эксплуатация машин			89,95		114,42		7,16	819,22	
		в т.ч. зарплата машинистов			5,45		6,93		18,36	127,28	
		Материальные ресурсы			14 001,95		17 810,48		5,44	96 889,01	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Накладные расходы от ФОТ	%		123,00		526,06 ((*0.85))		105,00	8 245,15	
		Сметная прибыль	%		75,00		320,77 ((*0.8))		60,00	4 711,51	
19,1	101-2167	Затраты труда	чел-ч	35,19							44,76
		Подложка под ламинат из экструдированного пенополистирола, толщина 3 мм						101-			
19,2	203-0551	<i>Исключен</i> Доски паркетные, облицованные паркетными планками из древесины березы	м2	129,744	997,39		129405,37	2167	7,58	980 892,69	
19,3	прайс-лист	Ламинат Kronotex Robusto Дуб Горный Желтый ER D639	м2	-132,29	132,55		-17534,77	203-0551	5,41	-94 863,13	
			м2	132,288	727,00 /1,18/6,95		11727,03		6,95	81 502,86	
							142 790,12			1 085 922,55	44,76
		Итого					152 455,69			1 176 679,68	184,32

Раздел Обшивка стен, потолка

20	10-01-012-1	Обшивка каркасных стен досками обшивки (снаружи)	100 м2	2,1	3 527,75			10-01-012-1			
		Зарплата			313,63		658,62		18,36	12 092,32	
		Эксплуатация машин			49,16		103,24		5,96	615,29	
		Материальные ресурсы			3 164,96		6 646,42		4,95	32 899,76	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118,00		777,17 ((*0.85))		100,00	12 092,32	
		Сметная прибыль	%		63,00		414,93 ((*0.8))		50,00	6 046,16	
		Затраты труда	чел-ч	36,3							76,23
							8 600,38			63 745,85	76,23
21	26-01-011-1	Изоляция плоских и криволинейных поверхностей матами минераловатными прошивными безоблагодными и в обкладках из стеклоткани или металлической сетки, плитами минераловатными на синтетическом связующем марки М-125, плитами полужесткими из стеклоткани и стекловолокон на синтетическом связующем	1 м3	10,5	928,61			26-01-011-1			
		Зарплата			137,41		1 443,65		18,36	6 915,32	
		Эксплуатация машин			44,89		471,35		5,93	2 795,08	
		Материальные ресурсы			746,25		7 835,63		4,91	38 472,92	
		Накладные расходы от ФОТ	%		100,00		1 443,65 ((*0.85))		85,00	22 529,52	
		Сметная прибыль	%		70,00		1 010,56 ((*0.8))		56,00	14 842,98	
		Затраты труда	чел-ч	14,8							155,40
21,1	104-0012	<i>Исключен</i> Маты прошивные из минеральной ваты без обкладок М-125 (ГОСТ 21880-86), толщина 60 мм	м3	-13,02	492,80		-6416,26	104-0012	5,23	-33 557,02	
21,2	104-0094	Плиты из минеральной ваты полужесткие М-150	м3	13,02	581,75		7574,39	104-0094	2,47	18 708,73	
							13 362,97			90 297,53	155,40
22	10-01-012-1	Обшивка каркасных стен досками обшивки (внутри)	100 м2	4,6	3 527,75			10-01-012-1			
		Зарплата			313,63		1 442,70		18,36	26 487,94	
		Эксплуатация машин			49,16		226,14		5,96	1 347,77	
		Материальные ресурсы			3 164,96		14 558,82		4,95	72 066,14	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118,00		1 702,39 ((*0.85))		100,00	26 487,94	
		Сметная прибыль	%		63,00		908,90 ((*0.8))		50,00	13 243,97	
		Затраты труда	чел-ч	36,3							166,98
							18 838,95			139 633,76	166,98
23	10-01-022-1	Подшивка потолков досками обшивки	100 м2	2,1	4 712,89			10-01-022-1			
		Зарплата			495,33		1 040,19		18,36	19 097,94	
		Эксплуатация машин			61,26		128,65		5,92	761,58	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,70		5,67		18,36	104,10	
		Материальные ресурсы			4 156,30		8 728,23		4,25	37 094,98	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118,00		1 234,11 ((*0.85))		100,00	19 202,04	
		Сметная прибыль	%		63,00		658,89 ((*0.8))		50,00	9 601,02	
		Затраты труда	чел-ч	57,33							120,39
							11 790,07			85 757,56	120,39
		Итого					52 592,37			379 434,70	519,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Раздел Окраска												
24	15-04-038-1	Окраска эмалями по дереву с подготовкой поверхности стен	100 м2	2,1	1 227,46			15-04-038-1				
		Зарплата			574,26		1 205,95		18,36	22 141,17		
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			7,29		15,31		6,07	92,93		
		Материальные ресурсы			0,12		0,25		18,36	4,63		
		Накладные расходы от ФОТ	%		645,91		1 356,41		2,85	3 865,77		
		Сметная прибыль	%		105,00		1 266,51 ((*0.85))		89,00	19 709,76		
		Затраты труда	чел-ч	64,02	55,00		663,41 ((*0.8))		44,00	9 744,15		134,44
							4 507,59			55 553,78	134,44	
Итого							4 507,59			55 553,78	134,44	
Раздел Кровля												
25	26-01-055-1	Установка пароизоляционного слоя из пленки полиэтиленовой (2 слоя)	100 м2	1,6	9 242,76			26-01-055-1				
		Зарплата			838,52 *2		2 683,26		18,36	49 264,73		
		Эксплуатация машин			21,79 *2		69,73		5,94	414,18		
		Материальные ресурсы			8 382,45 *2		26 823,84		1,55	41 576,95		
		Накладные расходы от ФОТ	%		100,00		2 683,26 ((*0.85))		85,00	41 875,02		
		Сметная прибыль	%		70,00		1 878,28 ((*0.8))		56,00	27 588,25		
		Затраты труда	чел-ч	95,94		*2						307,01
							34 138,37			160 719,13	307,01	
26	12-01-007-1	Устройство кровель из волнистых асбестоцементных листов обыкновенного профиля по деревянной обрешетке с ее устройством	100 м2	1,6	4 919,02			12-01-007-1				
		Зарплата			413,94		662,30		18,36	12 159,90		
		Эксплуатация машин			156,70		250,72		5,99	1 501,81		
		в т.ч. зарплата машинистов			14,99		23,98		18,36	440,35		
		Материальные ресурсы			4 212,28		3 257,41		4,64	32 282,37		
		Накладные расходы от ФОТ	%		100,00		823,54 ((*0.85))		102,00	12 852,26		
		Сметная прибыль	%		65,00		4 430,00 ((*0.8))		5,00	6 552,13		
		Затраты труда	чел-ч	47,91								76,60
26.1	104-002	Исключе Листья асбестоцементные волнистые с обыкновенного профиля толщиной 1,5 мм	м2	-216	12,43		-2684,88	101-0032	6,54	-17 559,12		
26.2	104-009	прайс-лист Керамопласт	м2	216	478,00 /1,18/6,95		12589,68		6,95	87 498,31		
							19 044,85			135 287,66	76,66	
27	26-01-011-1	Изоляция плоских и криволинейных поверхностей матами минераловатными прошивными безобкладочными и в обкладках из стеклоткани или металлической сетки, плитами минераловатными на синтетическом связующем марки М-125, плитами полужесткими из стеклянного штапельного волокна на синтетическом связующем	1 м3	24	928,63			26-01-011-1				
		Зарплата			137,49		3 299,76		18,36	60 583,59		
		Эксплуатация машин			44,89		1 077,36		5,93	6 388,74		
		Материальные ресурсы			746,25		17 910,00		4,91	87 938,10		
		Накладные расходы от ФОТ	%		100,00		3 299,76 ((*0.85))		85,00	51 496,05		
		Сметная прибыль	%		70,00		2 309,83 ((*0.8))		56,00	33 926,81		
		Затраты труда	чел-ч	14,8								355,20
27.1	104-0012	Исключен Маты прошивные из минеральной ваты без обкладок М-125 (ГОСТ 21880-86), толщина 60 мм	м3	-29,76	492,80		-14665,73	104-0012	5,23	-76 701,76		
27.2	104-0094	Плиты из минеральной ваты полужесткие М-150	м3	29,76	581,75		17312,88	104-0094	2,47	42 762,81		
							30 543,86			206 394,34	355,20	
Итого							83 727,08			502 401,13	738,86	
Раздел Лестница												

